

Adresseliste

Trondheim, 26.07.2022

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2022/6270

Saksbehandler:
Guðrun Sýrstad

Forskrift om grunnsatser for tap av tamrein drept eller skadet av rovvilt reindriftsåret 2021-2022

Miljødirektoratet sendte 4. mai 2022 på høring forskrift om grunnsatser for tap av tamrein drept eller skadet av rovvilt reindriftsåret 2021/2022.

Vi har mottatt høringsinnspill fra Landbruks- og matdepartementet, Landbruksdirektoratet og Sametinget.

Landbruks- og matdepartementet har ingen merknader til forslaget. Landbruksdirektoratet har heller ingen vesentlige merknader til høringen.

Sametinget viser til at det framgår av høringsbrevet at samtlige av årets grunnsatser for kalv, okse og simle, i alle reinbeitedistrikt/tamreinlag, er lavere enn satsene for i fjor. Sametinget kan ikke se at det gis en nærmere forklaring på hvorfor disse satsene er blitt lavere. De skriver videre at Miljødirektoratet benytter nettoprisen (oppnådd pris etter fratrukk av kostnader for slaktning/frakt) som grunnlag ved beregning av satsene fra og med reindriftsåret 2021/2022. Sametinget savner en nærmere beskrivelse av hvordan kostnader for slaktning/frakt er beregnet og hvordan denne kostnadsberegningen innvirker på fastsettelsen av satsene.

Videre viser Sametinget til at i høringsuttalelsen de ga i fjor ba de om at grunnsatsene økes i alle kategorier, for at satsene skal gjenspeile verdien av de øvrige produktene fra et reinsdyr, da det ikke bare er kjøttet som utgjør verdien på et reinsdyr. Sametinget pekte også på at det er en svakhet å bare legge til grunn gjennomsnittlige slaktevekter for de tre foregående år, da vanskelige beiteår i reindriften vil påvirke grunnsatsene betydelig. Sametinget ba om at gjennomsnittsåret økes til 5 år, men hvor man stryker det ene året med lavest slaktevekt. Dermed øker man grunnlaget for utregning fra 3 til 4 år, noe som gir et mer konkret bilde og i større grad ivaretar naturlige svingninger.

Sametinget bemerker nå at disse merknadene og innspillene ikke ble tatt til følge i fjor. Sametinget ber om at Miljødirektoratet i år etterfølger Sametingets anmodning om å øke grunnsatsene for kalv, okse og simle og at gjennomsnittlige slaktevekter beregnes ut fra de fem foregående år, men hvor man stryker det ene året med lavest slaktevekt. Sametinget er ellers fornøyd med økningen av satsen for kjørrerein fra 7 000 til 10 000 kroner.

Miljødirektoratet har vurdert Sametingets høringsinnspill, og viser til at grunnlaget for beregning av satser er forventet oppnådde priser ved levering av dyr til slakteri. Fra og med reindriftsåret 2021/2022 er det benyttet nettopriser som grunnlag for å beregne satsene. Nettoprisen framkommer ved avregning fra slakteri, der det inngår betaling for levert slakt etter fratrukk av slaktekostnader og fraktkostnader.

Tidligere er disse satsene beregnet på grunnlag av bruttopriser, der også slaktekostnader og fraktkostnader inngår. Miljødirektoratet har dermed uriktig erstattet også disse kostnader, til tross for at det hverken påløper slakteutgifter eller fraktutgifter for slakteriet når rovildtrepte dyr erstattes. Ved overgang til nettopriser er konsekvensen at samtlige av årets grunnsatser (2021-2022), for kalv, okse og simle, i alle reinbeitedistrikt/tamreinlag, er lavere enn satsene for i fjor (2020-2021).

Angående kommentaren fra Sametinget om at satsene skal gjenspeile verdien av de øvrige produktene fra et reinsdyr, vil vi bemerke at i prisene som oppnås ved levering til slakt inngår også verdien av biprodukter. Slik verdi er følgelig medregnet i satsene.

Miljødirektoratet har vurdert alle innspill til høringsforslaget, og har 19. juli 2022 fastsatt Forskrift om grunnsatser for tap av tamrein drept eller skadet av rowilt reindriftsåret 2021-2022 tilsvarende forslaget som ble sendt på høring. Forskriften ble kunngjort i Lovdata 20. juli 2022.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Susanne Hanssen
fung. seksjonsleder

Gudrun Syrstad
seniorrådgiver

Vedlegg: Forskrift om grunnsatser for tap av tamrein drept eller skadet av rowilt reindriftsåret 2021-2022

Adresseliste:

Norske Reindriftssamers Landsforbund Postboks 508 9255 Tromsø
Sametinget Postboks 144 9730 Karasjok
Landbruks- og matdepartementet Postboks 8007 Dep 0030 Oslo
Landbruksdirektoratet Postboks 8140 Dep 0033 Oslo
Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 Oslo
Statsforvalteren i Innlandet Postboks 987 2604 Lillehammer
Statsforvalteren i Nordland Postboks 1405 8002 Bodø
Statsforvalteren i Troms og Finnmark Postboks 700 9815 Vadsø
Statsforvalteren i Trøndelag Postboks 2600 7734 Steinkjer

